
令和５年４月号

■ 全校児童170名で 家中小学校の令和５年度が スタートしました

お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。心よりお喜び申し上げます。

新１年生１８名を迎え、令和５年度の家中小学校がスタートしました。子供たちは、新しい

学年に進級し、どの子も意欲にあふれ、希望やめあてをもってがんばろうという元気いっぱい

の笑顔を見せています。今年１年間の成長が楽しみです。私たち教職員もその子供たちの意欲

に応えていこうと、さらに身が引き締まりました。

これまでに築かれた家中小の歴史と伝統を継承しつつ、「いつでも えがお なかよく かんが

える」の合言葉にあるように、子供たちが、笑顔を絶やさず元気で、だれとでも仲良くでき、

自分の考えをもちながら授業に参加する。そのような姿が日常的に見られるように、全力を尽

くしてまいりますので、よろしくお願いいたします。

■ 新任式・始業式

4月10日(月)に行われた新任式では、6年生の舟橋 周平さんが歓迎の言葉を、始業式では、
ふなばし しゆうへい

4年生の青木 祷真さんと、5年生の渡邉 陽心さんが、代表して新年度の目標を発表しました。
あお き と う ま わたな べ ひ なの

■ 入学式

4月11日(火)の入学式では、6年生の渡邉 糸さんが歓迎の言葉を述べました。
わたな べ いと



■ 本年度の職員のごあいさつ

下の名簿に〇がついている職員が本年度転入いたしました。どうぞよろしくお願いいたします。

なお、ALTはファン バナルド スサノ 通称ＪＢ先生。スクールカウンセラーは大島 徹先生。

全職員、明るく共働しております。互いの縁をとて

も幸せに感じております。保護者の皆様、地域の皆様

と力を合わせ、子供たちを育んでまいりますので、

どうぞよろしくお願いいたします。

■ 家中小ホームページのQRコードです

学校ニュースを更新しています。

ぜひご覧ください。 児童会の旗「クローバーズ」

4月14日(金)ふれあいタイムにて

本年度
転入 職　名 氏　名 ごあいさつ

〇 校　長 小柳ひろみ
コ ヤ ナ ギ ヒ ロ ミ

将来の希望の星である子供たちの健やかな成長のために、全力で取り組みます。

教　頭 関
セキ

口
グチ

幸
コウ

治
ジ

子供たちも、先生も、毎日笑顔はじける学校になるようにがんばります。

〇 教務主任 小川三枝子
オ ガ ワ ミ エ コ

大人も子供もワクワクがたくさんの楽しい学校になるといいな。頑張ります！

〇 特支CO･担任 岡 泉 陽 子
オカ イ ズ ミ ヨ ウコ

笑顔いっぱいで、それぞれの力を伸ばせるよう支援していきたいと思います。

特支担任 渡
ワタ

邊
ナベ

一
カズ

利
トシ

子供たちの安全・安心・健やかな成長のために頑張ります。

2年担任 畠山友美子
ハタ ケ ヤ マ ユ ミコ 子供たちが「学校楽しいな」と思えるようにがんばります。よろしくお願いしま

す。

6年担任 関
セキ

谷
ヤ

愉
ヨシ

子
コ 子供たちと一緒に、様々なことにチャレンジしていきたいです。よろしくお願い

します。

〇 5年担任 土 田 歩 武
ツ チ ダ ア ユ ム

運動することが好きな子供が増えるように支援していきたいと思います。

4年担任 飯
イイ

島
ジマ

一
カズ

樹
キ 家中小学校2年目となりました。明るく元気にけじめをもって頑張っていきます！

1年間よろしくお願いします。

〇 3年担任 星 あ ず さ
ホ シ ア ズ サ

子供たちと一緒に成長できるように頑張ります！

1年担任 廣
ヒロ

瀬
セ

汐
シオ

音
ネ

「毎日学校が楽しい！」と思ってもらえるよう、一生懸命頑張ります！

ステップ教室
担当 篠

シノ

﨑
ザキ

智
モト

子
コ

楽しく学習を進めていきたいと思います。よろしくお願いします。

〇
ステップ教室

担当 金 坂 直 文
カネ サ カ ナ オ フミ

子供たちと一緒に自分らしく自分たちらしく前進します。

養護教諭 藤布利恵子
ト ー プ リ エ コ

健康の基礎をご家庭と一緒に作っていければと思います。

主　事 三
ミ

好
ヨシ

理
リ

絵
エ 子供たちが笑顔で過ごせるよう事務の立場からサポートさせていただきます。

よろしくお願いします。

〇
スマイル
非常勤講師 田口さゆり

タ グ チ サ ユ リ
できた！と笑顔の子供たちが増えるよう一緒に学んでいきたいと思います。

学校支援員 坂
サカ

巻
マキ

幸
サチ

子
コ 子供たち一人一人が、楽しい学校生活を過ごせるよう支援に務めていきます。よ

ろしくお願いします。
図書館
事務員 吉

ヨシ

村
ムラ

文
フミ

江
エ 子供たちの「知りたい」をサポートし、すてきな本と出会えるようお手伝いしま

す。

技能員 神
カン

田
ダ

延
ノブ

久
ヒサ

子供たちが笑顔で過ごせるように、清潔で安全な環境作りに努めます。


	■ 新任式・始業式
	■ 入学式
	　 ■ 家中小ホームページのQRコードです


